关于简化校级一般和青年科研项目结题程序的通知

各单位：

按原规定，校级一般和青年科研项目需由二级单位集中组织本单位项目负责人进行会议结题。科研处调研各院系、部门了解到，落实这种规定存在一定的形式主义倾向，也存在一定的工作困难，如项目结题时间不一致而彼此牵扯等。经研究决定，现简化校级一般和青年科研项目结题程序： 校级一般和青年科研项目不再保留会议结题环节。两类项目的负责人按照《重庆第二师范学院科研项目结题材料制作规范》提前制作结题材料，自己请同领域专家（原则上必须具有副高以上职称）对照合同要求对该项目成果数量和研究方向的达标情况，项目的特色和学术价值，有何欠缺和不足等做出综合评价，并报所在单位（部门）审核签署意见，然后在规定结题时间内把成果原件和结题材料报科研处。科研处审核系列材料合格后签署意见准予结题。请项目负责人高度重视，课题研究成果数量必须完全达标，研究方向必须与立项课题完全一致，否则不予结题，所有结题材料将会重新制作。
特别提醒：校级重大委托和重点科研项目结题方式不变，继续执行《重庆第二师范学院科研项目管理办法》（校行办〔2012〕249号）的规定。
附件：1、《重庆第二师范学院科研项目结题报告书》

      2、《重庆第二师范学院科研项目结题材料制作规范》

                                                                 科研处

                                           2014年3月11日

附件1：
 合同编号：

重庆第二师范学院科学研究项目

结题报告书

	项目名称：

	承担部门：

	课题负责人：（签字）

	起止时间：
	年     月
	至
	年     月

重庆第二师范学院科研处制

二○一四年三月

说    明

1、本结题证书适用于校级科研项目结题。
2、项目结题时，须提交结题材料纸质件一式两份（学校科研处、项目负责人各一份）。
3、项目结题时，须提交项目研究成果证明材料（如专著、教材、论文、获奖，及领导批示、决策部门采用、登载文章情况等）的原件用于审核及复印件一套作为结题报告书的附件。
4、结题报告书统一用A4纸打印，于左侧装订成册（项目申请书、合同书、研究报告、领导批示、决策部门采用情况、发表的学术论文复印件一并装订）。
5、结题报告书须经项目主持人所在单位负责人签字、单位盖章确认后方才受理。

    （此页不打印）

1、 项目执行情况概述（限250字内）

二、主要研究成果摘要（对照计划合同，限400字内）

三、结题的技术资料目录（论文、专著、报告或生产工艺等数量）

四、存在问题及改进意见（限150字内）

五、主要研究人员对本项目做出创造性贡献的内容

	姓  名
	职称
	工 作 单 位
	对项目做出创造性贡献的内容

六、经费决算

	批准经费：      元

七、同行专家鉴定意见

专家1：

	（成果数量和研究方向是否达到合同要求，项目研究的特色和学术价值，有何欠缺和不足；字数不少于500字）
                                               专家签章或签名：                       年      月       日

专家2：

	（成果数量和研究方向是否达到合同要求，项目研究的特色和学术价值，有何欠缺和不足；字数不少于500字）
                                                    专家签章或签名：                       年      月       日

八、项目承担单位（部门）审查意见

	本结题书所填内容属实；本单位对照合同对项目完成情况进行认真审核发现，项目研究达到了合同要求，完成了研究任务；本单位履行了项目的管理职责，愿意为其提供信誉保证。同意报科研处接受结题审核。
负责人（签字）                       单位（部门）公章：

                                                    年     月    日

九、科研处审查意见

	负责人（签字）                      部门公章：

                                                   年     月     日

附件:2：
重庆第二师范学院科研项目结题材料制作规范

一、《重庆第二师范学院科研项目结题报告书》，结题书需专家签署意见、所在单位盖章；

二、《重庆第二师范学院科研项目申请书》复印件；
三、《重庆第二师范学院20XX年度教职工科研项目资助合同书》复印件；

四、有变更事项的需提交《重庆第二师范学院科研项目重要事项变更申请表》复印件；

五、项目研究报告；

六、项目最终成果复印件（不能使用出版通知、用稿通知、样刊等，只能是成果原件）；
七、第（一）（二）（五）项内容的电子文档。
按顺序装订好的材料1套交科研处存档，另结题报告书单列一份老师自留。

PAGE
6